
 1 

 

SMLOUVA o DÍLO  
 

I.  
Smluvní strany   

 
Objednatel: M�sto Nový Jiín  
Se sídlem: Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jiín 
Zastoupen: Mgr. ZdeIkem Petroaem, vedoucím Odboru organizaního 
 M�stského úYadu v Novém Jiín� 
IO: 00298212 
DI: CZ00298212 
Bankovní spojení:  Komerní banka a. s., Nový Jiín 
íslo útu: 326801/0100 
Zástupce ve v�cech smluvních:  Mgr. Zden�k Petroa 
Zástupce ve v�cech technických: Ing. Lumír Balaryn, vedoucí odd�lení HospodáYské správy                    

a krizového Yízení Odboru organizaního 
 
(dále jen objednatel) 

 
 

Zhotovitel:                                       TOMÁa SKALÍK ATELIÉR s.r.o. 
Se sídlem:                                       Radkov 180, 747 84 Radkov 
Zastoupen:                                      MgA. Tomáa Skalík, jednatel 
IO:                                                03987841 
DI:                                                CZ03987841 
zapsán v obchodním rejstYíku u Krajského soudu v Ostrav�, pod sp. zn. C 62034 
Bankovní spojení:                           eská spoYitelna, a.s., poboka Opava 
íslo útu:                                       4222457389/0800 
Zástupce ve v�cech smluvních:      MgA. Tomáa Skalík, jednatel 
Zástupce ve v�cech technických:    MgA. Tomáa Skalík, jednatel 

 
(dále jen zhotovitel) 

 
II.  

Základní ustanovení  
 

2.1 Tato smlouva se uzavírá dle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník 
(dále jen Obanský zákoník). Práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravené se 
Yídí pYísluanými ustanoveními Obanského zákoníku. 

2.2 Smluvní strany prohlaaují, �e údaje uvedené v l. I. této smlouvy jsou v souladu s právní 
skuteností v dob� uzavYení smlouvy. Smluvní strany se zavazují, �e zm�ny dotených 
údajo oznámí bez prodlení písemn� druhé smluvní stran�. Smluvní strany prohlaaují, �e 
osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávn�ny.  

2.3 Zhotovitel prohlaauje, �e je odborn� zposobilý k zajiat�ní pYedm�tu pln�ní podle této 
smlouvy.  

2.4 Zhotovitel potvrzuje, �e se detailn� seznámil s rozsahem a povahou díla vetn� 
veakerých zadávacích podklado, �e jsou mu známy veakeré technické, kvalitativní, 
právní a jiné podmínky realizace díla, a �e disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné k realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu. Zhotovitel 
nese v rámci sjednané ceny veakeré náklady související s realizací díla i vaechny ostatní 
náklady, jejich� vynalo�ení lze v souvislosti s provedením díla pYedpokládat. 

2.5 Zhotovitel prohlaauje, �e jeho bankovní úet uvedený v l. I. této smlouvy je bankovním 
útem zveYejn�ným ve smyslu zák. . 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, ve zn�ní 



 2 

pozd�jaích pYedpiso (dále jen zákon o DPH). v pYípad� zm�ny útu zhotovitele je 
zhotovitel povinen dolo�it vlastnictví k novému útu, a to kopií pYísluané smlouvy nebo 
potvrzením pen��ního ústavu; nový úet musí být zveYejn�ným útem ve smyslu 
pYedchozí v�ty.  

 
III. 

PYedm�t smlouvy 
 

3.1 PYedm�t smlouvy 
3.1.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavební dílo >Restaurování 

kamenných prvko budovy radnice - I.etapa 3 budova radnice .p.1, Masarykovo 
nám.1 v Novém Jiín� (Nemovitá kulturní památka radnice, ÚSKP R 13052/8-
3332),  na pozemku st. parcela . 132/1, k.ú. Nový Jiín - m�sto)< (dále jen dílo). 

3.1.2 Provedením díla se rozumí úplné, funkní, bezvadné provedení vaech inností, jejich� 
provedení je pro Yádné dokonení díla nezbytné. 

3.2 Rozsah pYedm�tu díla  
3.2.1 Rozsah pYedm�tu díla je vymezen restaurátorským zám�rem >Kamenné prvky radnice 

Nový Jiín<, zpracovaným restaurátorem Tomáaem Skalíkem, Ateliéry s. r. o., 
a závazným stanoviskem M�stského úYadu Nový Jiín j. ÚPSY/90744/2019/Sl ze dne 
18. prosince 2019. PYedm�t díla zahrnuje 3 ásti: 1. ást 3 soklové obklady arkád 
podloubí elní fasády radnice, 2. ást 3 Yímsy balkóno v elní fasád� budovy Radnice, 
3. ást 3 konzoly pod balkony. Bli�aí specifikace pYedm�tu díla je obsahem 
polo�kového rozpotu, který je pYílohou . 1 této smlouvy.  

3.2.2 Mimo vaechny definované innosti, je� jsou obsahem restaurátorského zám�ru 
a polo�kového rozpotu, patYí k úplnému provedení stavebního díla i následující práce 
a innosti: 

 a) ZYízení a odstran�ní zaYízení staveniat� v. jeho vytýení, oznaení, zajiat�ní jeho 
napojení na in�enýrské sít�. Zajiat�ní a provedení vaech ostatních opatYení 
organizaního a stavebn� technologického charakteru k Yádnému provedení díla. 

 b) Odvoz a ulo�ení odpado na Yízenou skládku v. úhrady za ulo�ení nebo jiná likvidace 
odpado v souladu s právními pYedpisy a pYedlo�ení písemných doklado o jejich 
likvidaci. Odvoz odpado stejn� jako dovoz materiálu na stavbu bude probíhat prob��n�, 
bez skladování v míst� realizace díla. 
c) Uvedení vaech povrcho dotených stavbou do povodního stavu. 
d) Udr�ování stavbou dotených zpevn�ných ploch, veYejných komunikací, chodníko, 
a ostatních ploch pYilehlých ke staveniati v poYádku a istot�. 
e) Zajiat�ní ochrany proti aíYení praanosti a nadm�rnému hluku v souladu s právními 
pYedpisy.  
f) Veakeré práce a dodávky související s bezpenostními opatYeními na ochranu lidí 
a majetku (zejména chodco a vozidel v místech dotených stavbou). 
g) Ostraha stavby a staveniat�, zajiat�ní bezpenosti práce a ochrany �ivotního 
prostYedí.  
h) Zajiat�ní zpracování vaech pYípadných dalaích dokumentací, potYebných pro 
provedení díla. 
i) Pojiat�ní díla a odpov�dnosti za akodu zposobenou v souvislosti s provád�ním díla. 
j) Provedení prob��né fotodokumentace stavby a její dodání objednateli.  

3.3 Zm�ny pYedm�tu díla  
3.3.1 Objednatel je z vá�ných dovodo oprávn�n po�adovat zm�nu provedení díla i v prob�hu 

provád�ní díla. Zhotovitel se zavazuje tyto po�adované zm�ny akceptovat.  
3.3.2 Zm�ny pYedm�tu díla (vícepráce a mén�práce) musí být v�dy sjednány formou 

písemného dodatku ke smlouv�. Vícepráce mohou být realizovány a� po uzavYení 
pYísluaného dodatku. 

3.3.3 PotYebu zm�ny, která vyvstane v prob�hu provád�ní díla z dovodu nepYedvídaných 
okolností, je zhotovitel povinen neprodlen� po jejím zjiat�ní oznámit formou zápisu do 
stavebního deníku. Souasn� je povinen pYedlo�it zástupci objednatele návrh zm�ny 



 3 

polo�kového rozpotu pYípadn� zm�ny ceny díla. Zástupce objednatele je povinen se 
k této zm�n� vyjádYit nejpozd�ji do 5 dno od oznámení.  

 
IV.  

Základní povinnosti zhotovitele a objednatele 
 

4.1 Závazek zhotovitele provést dílo  
4.1.1 Zhotovitel je povinen Yádn� provést dílo na svoj náklad a na své nebezpeí ve sjednané 

dob�, a to v souladu s restaurátorským zám�rem a pYísluanými rozhodnutími 
a stanovisky správních orgáno, které zhotovitel pYevzal pYed podpisem smlouvy 
v elektronické podob� a jejich� pYevzetí potvrzuje. 

4.2 Kvalita a jakost díla  
4.2.1 Zhotovitel se zavazuje, provést dílo v souladu s právními a technickými pYedpisy 

platnými v dob� provád�ní a pYedání díla, v kvalit� stanovené technickými 
specifikacemi a u�ivatelskými standardy a v souladu s pokyny objednatele.  

4.3 Povinnost kontroly pYedaných podklado a seznámení s podmínkami provád�ní díla 
4.3.1 Zhotovitel je povinen nejpozd�ji pYed zahájením prací na pYísluané ásti díla 

s odbornou péí zkontrolovat technickou ást pYedané dokumentace a v pYípad� 
zjiat�ní vad a nedostatko o tom neprodlen� uv�domit objednatele, vetn� podání 
návrhu na jejich odstran�ní a vymezení dopadu na pYedm�t a cenu díla.  

4.3.2 Zhotovitel podpisem smlouvy potvrzuje, �e se seznámil s podmínkami v míst� 
provád�ní díla a �e práce mohou být provedeny zposobem a v termínech stanovených 
smlouvou.  

4.4 Povinnost souinnosti  
4.4.1 Zhotovitel je povinen spolupracovat se zástupci objednatele, osobami vykonávajícími 

pro objednatele technický a autorský dozor, respektovat jimi ud�lené pokyny. 
4.5 Základní povinnosti objednatele 
4.5.1 Objednatel je povinen Yádn� a vas provedené dílo bez vad a nedod�lko pYevzít 

a zaplatit za n�j dohodnutou cenu.  
 

V. 
Doba a místo pln�ní 

 
5.1 Termín zahájení 
5.1.1 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a Yádn� v nich pokraovat po protokolárním 

pYedání staveniat� objednatelem, nejpozd�ji vaak 08.07.2024.  
5.1.2 Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhot� tYí dno ode dne, kdy m�l práce na 

díle zahájit, je objednatel oprávn�n od smlouvy odstoupit.  
5.2 Termín dokonení a pYedání díla  
5.2.1 Zhotovitel je povinen práce na díle provést v termínu od 08.07.2024 do 04.09.2024 

a pYedat dílo objednateli nejpozd�ji dne 04.09.2024. 
5.2.2 Zhotovitel je oprávn�n dokonit práce na díle i pYed sjednaným termínem a objednatel 

je povinen dYíve dokonené dílo pYevzít a zaplatit. 
5.3 PYeruaení prací  
5.3.1 PYeruaení prací z dovodo na stran� zhotovitele ani z dovodu poruaení pravidel 

bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci nemá vliv na sjednaný termín dokonení díla. 
5.3 Místo pln�ní  
5.3.1 Místem pln�ní je budova radnice, Masarykovo nám�stí 1, Nový Jiín, na pozemku parc. 

. st. 132/1 v k. ú. Nový Jiín-m�sto. 
 

VI.  
Cena díla  

 
6.1 Výae a obsah ceny díla  



 4 

6.1.1 Cena díla sjednaná v souladu s ustanovením § 2 zákona . 526/1990 Sb. o cenách, 
v platném zn�ní, je dohodnuta jako cena nejvýae pYípustná a iní 583.358,- K bez 
DPH (P�tsetosmdesáttYitisíctYistapadesátosm korun eských). 

6.1.2  Cena je stanovena dle ocen�ného soupisu prací polo�kového rozpotu pYedlo�eného 
zhotovitelem v rámci zadávacího Yízení na pYedm�t pln�ní veYejné zakázky. Zhotovitel 
prohlaauje, �e polo�kový rozpoet je správný a úplný.  

6.1.3 Sjednaná cena obsahuje veakeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k Yádnému 
a vasnému provedení díla. Cena obsahuje mimo náklado na vlastní provedení prací 
a dodávek a náklado na práce, dodávky a innosti uvedené v odst. 3.2.2 smlouvy 
i náklady na pokuty a náhrady akody, které vzniknou tYetím osobám nebo objednateli. 
Sjednaná cena obsahuje i pYedpokládané náklady vzniklé vývojem cen na trhu.  

6.2 Platnost ceny 
6.2.1 Sjednaná cena je platná po celou dobu úinnosti této smlouvy.   
6.3 Podmínky pro zm�nu ceny 
6.3.1 Sjednaná cena je cenou nejvýae pYípustnou a mo�e být zm�n�na pouze za t�chto 

podmínek: 
 a) nebude-li n�která ást díla v dosledku sjednaných mén�prací provedena, bude cena 

za dílo sní�ena, a to odetením veakerých náklado na provedení t�ch ástí díla, které 
v rámci mén�prací nebudou provedeny. Náklady na mén�práce budou odeteny ve 
výai soutu veakerých odpovídajících polo�ek a náklado neprovedených dle 
polo�kového rozpotu, který je pYílohou této smlouvy,  

 b) bude-li objednatel po�adovat i provedení jiných prací a dodávek, které nebyly 
souástí smluveného pYedm�tu díla a v dob� podání nabídky do výb�rového Yízení 
o nich zhotovitel nemohl v�d�t ani je pYedvídat (vícepráce). Náklady na vícepráce 
budou útovány podle odpovídajících jednotkových cen polo�ek a náklado dle 
Polo�kového rozpotu. Vícepráce, u nich� není mo�no pou�ít pro ocen�ní polo�kových 
cen uvedených v Polo�kovém rozpotu, budou ocen�ny dle aktuálního Sborníku cen 
stavebních prací zpracovaného spoleností RTS, a. s. nebo ÚRS PRAHA, a. s., podle 
toho, která z t�chto cen bude ni�aí, a to ve výai max. 80 % této ni�aí sborníkové ceny.  

  

VII.  
Platební podmínky  

 
7.1 Zálohy 
7.1.1 Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy. 
7.2 Postup plateb 
7.2.1 Cena za dílo bude hrazena na základ� daIových doklado (dále jen faktur) vystavených 

zhotovitelem v souladu s obecn� závaznými právními pYedpisy vetn� zákona o DPH.  
7.2.2 V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílí pln�ní 

v rozsahu skuten� provedeného pln�ní za kalendáYní m�síc.  
7.2.3 Zhotovitel pYedlo�í objednateli v�dy nejpozd�ji do tYetího dne následujícího m�síce 

soupis provedených prací ocen�ný v souladu se zposobem sjednaným ve smlouv�. 
Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádYit nejpozd�ji do p�ti pracovních dno 
ode dne jeho obdr�ení. Dílí pln�ní odsouhlasené objednatelem dle pYedlo�eného 
soupisu se pova�uje za samostatné zdanitelné pln�ní uskuten�né první den 
kalendáYního m�síce následujícího po m�síci, za n�j� byl vyhotoven soupis. Zhotovitel 
je povinen vystavit fakturu tak, aby byla doruena objednateli nejpozd�ji do desátého 
pracovního dne pYísluaného m�síce. Nedílnou souástí faktury bude objednatelem 
odsouhlasený soupis provedených prací.  

7.2.4 Nedojde-li mezi ob�ma stranami k dohod� pYi odsouhlasení mno�ství nebo druhu 
provedených prací je zhotovitel oprávn�n fakturovat pouze ty práce a dodávky, 
u kterých nedoalo k rozporu. 

7.3 Zádr�né (pozastávka) 
7.3.1 M�síní fakturací dle odst. 7.2 této smlouvy bude uhrazena cena díla maximáln� do 

výae 90 % z celkové sjednané ceny díla vetn� DPH.  



 5 

7.3.2 Zbývající ást ceny za dílo ve výai minimáln� 10 % z celkové sjednané ceny slou�í jako 
zádr�né, které bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli a� po úsp�aném protokolárním 
pYedání díla bez vad a nedod�lko. 

7.3.3 Zádr�né bude zhotoviteli vyplaceno formou úhrady poslední faktury vystavené na dílí 
pln�ní tak, �e ást fakturované ceny ve výai 10 % z celkové sjednané ceny díla bude 
uhrazena a� na základ� �ádosti zhotovitele po podpisu protokolu o odstran�ní vad a 
nedod�lko dle odst. 11.3.4 této smlouvy . 

7.4 Nále�itosti a splatnost faktury 
7.4.1 DaIový doklad bude vystaven v re�imu pYenesení daIové povinnosti v souladu s ust. 

§ 92a a násl. zákona . 235/2004 Sb., v platném zn�ní  
7.4.2 Krom� nále�itostí stanovených právními pYedpisy pro daIový doklad je zhotovitel 

povinen na faktuYe uvést i tyto údaje:  
 a) íslo smlouvy objednatele 
 b) DI objednatele  
 c) oznaení banky a íslo útu, na který má být zaplaceno (pokud je íslo útu odliané 

od ísla uvedeného v l. I. je zhotovitel povinen o této skutenosti informovat 
objednatele v souladu s ust. odst. 2.5 smlouvy)      

 d) sazbu DPH vztahující se k pYedm�tu pln�ní; zhotovitel odpovídá za to, �e sazba 
dan� z pYidané hodnoty je stanovena v souladu s platným právními pYedpisy, 
v opaném pYípad� je povinen uhradit objednateli veakerou akodu, která mu v té 
souvislosti vznikla 

 e) údaj, �e se jedná o re�im pYenesení daIové povinnosti a daI odvede objednatel 
7.4.3 Splatnost daIových doklado (faktur) pro celé období realizace díla je 15 dno ode dne 

doruení faktury objednateli.  
7.4.4 Objednatel je oprávn�n pYed uplynutím lhoty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, 

která neobsahuje n�kterou nále�itost stanovenou zákonem nebo smlouvou (vetn� 
pYíloh), popY. má jiné vady. Objednatel je oprávn�n vrátit fakturu také v pYípad�, �e zjistí 
pYed úhradou faktury vady díla nebo v pYípad�, �e zhotovitel bezdovodn� pYeruaí práce 
nebo práce bude provád�t v rozporu s pYedanou dokumentací, smlouvou nebo pokyny 
objednatele. Ve vrácené faktuYe musí vyznait dovod vrácení. Zhotovitel je povinen 
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nov� vyhotovit. Oprávn�ným vrácením 
faktury pYestává b��et povodní lhota splatnosti. Celá lhota b��í znovu ode dne 
doruení opravené nebo nov� vyhotovené faktury.  

 
VIII.  

Subdodavatelé 
  

8.1 Vymezení, zm�na subdodavatele, sankce  
8.1.1 Zhotovitel pYi pYedání a pYevzetí staveniat� písemn� dolo�í seznam vaech 

subdodavatelo vetn� identifikaních a kontaktních údajo ka�dého subdodavatele, 
který se bude na realizaci zakázky podílet.  

8.1.2 Subdodavatelské firmy uvedené v bodu 8.1.1. musí být toto�né s firmami uvedenými 
v nabídce podané do výb�rového Yízení na veYejnou zakázku. PYed zahájením prací 
ani v prob�hu realizace stavby nelze subdodavatele m�nit bez písemného souhlasu 
objednatele.  

8.1.3 Pokud se tak stane, je objednatel oprávn�n tyto subjekty okam�it� vykázat z místa 
realizace díla. Pokud pYi dalaí kontrole místa realizace zjistí objednatel pYítomnost 
neoprávn�ných subjekto, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výai 10 000,- K za ka�dý dalaí den, kdy se tyto subjekty i pYes jejich vykázání 
objednatelem zdr�ují na míst� realizace díla, a to na základ� záznamu ve stavebním 
deníku, popY. zápisu z kontrolního dne. 

 
IX.  

Provád�ní díla 
 



 6 

9.1 Dodr�ování bezpenosti, po�ární ochrany a hygieny práce 
9.1.1 Zhotovitel je povinen zajistit pYi provád�ní díla dodr�ení veakerých bezpenostních 

opatYení, hygienických opatYení a opatYení vedoucích k po�ární ochran� provád�ného 
díla, a to v rozsahu a zposobem stanoveným pYísluanými pYedpisy.  

9.1.2 Zhotovitel je povinen zabezpeit i veakerá bezpenostní opatYení na ochranu osob 
a majetku mimo prostor staveniat�, jsou-li doteny provád�ním prací na díle (zejména, 
veYejné prostory budovy, veYejná prostranství nebo komunikace ponechané v u�ívání 
veYejnosti). 

9.1.3 Zhotovitel je povinen uinit vaechna nezbytná opatYení k zamezení nadm�rnému nebo 
zbytenému zat��ování okolí stavby, omezování práv a právem chrán�ných zájmo 
vlastníko sousedních nemovitostí, nadm�rnému zneiat�ní komunikací apod. 
Zhotovitel je povinen v maximální míYe omezit hlunost a praanost provád�ných prací 
a zajistit denní iat�ní stavebními pracemi zneiat�ných ploch vetn� komunikací.  

9.2 Dodr�ování podmínek rozhodnutí dotených orgáno a organizací 
9.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodr�et pYi provád�ní díla veakeré podmínky a pYipomínky 

vyplývající z doklado vydaných k realizaci stavby. Pokud nespln�ním t�chto podmínek 
vznikne objednateli akoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá, 
proká�e-li, �e akod� nemohl zabránit ani v pYípad� vynalo�ení veakeré mo�né pée, 
kterou na n�m lze spravedliv� po�adovat. 

9.2.2 Zhotovitel zabezpeí veakerá potYebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, záborom 
komunikací a dále pYípadné osazení a údr�bu provizorního dopravního znaení. Je-li 
to tYeba, je zhotovitel povinen zajistit po dobu provád�ní díla organizaci dopravy 
a následné uvedení provozu do povodního stavu.  

9.3 Zástupci zhotovitele a objednatele  
9.3.1 Zhotovitel odpovídá za zajiat�ní odborného vedení stavby osobou oznaenou v záhlaví 

smlouvy jako zástupce zhotovitele ve v�cech technických a odborného provád�ní prací 
oprávn�nými osobami. Zm�na osoby zástupce zhotovitele ve v�cech technických není 
mo�ná bez písemného souhlasu zástupce objednatele. Nov� navr�ená osoba musí 
splIovat kvalifikaní pYedpoklady definované pro tuto osobu v zadávacím Yízení na 
pYedm�t díla. Práce vy�adující zvláatní zposobilost nebo povolení podle pYísluaných 
pYedpiso se zhotovitel zavazuje realizovat osobami, které tuto podmínku splIují. 
Vaechny tyto osoby musí být pYítomny v míst� pln�ní po celou dobu provád�ní díla 
nebo jeho pYísluané ásti.  

9.3.2 Za objednatele je ve v�cech realizace díla oprávn�na jednat osoba oznaená v záhlaví 
smlouvy jako zástupce objednatele ve v�cech technických  

9.4 Povinnost informovat objednatele  
9.4.1 Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutenostech majících vliv na pln�ní 

smlouvy, a to neprodlen�, nejpozd�ji následující pracovní den poté, kdy pYísluaná 
skutenost nastala nebo zhotovitel zjistí, �e by nastat mohla. Informace budou 
objednateli zaslány elektronicky na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy a následn� 
poatou. Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména:  

 a) zjistí-li se pYi provád�ní díla skryté pYeká�ky bránící Yádnému provedení díla; 
zhotovitel je povinen navrhnout objednateli dalaí postup, 

 b) o pYípadné nevhodnosti realizace vy�adovaných prací, 
 c) zjistí-li v pYedané dokumentaci vady. 
9.5 Kontrola provád�ní prací 
9.5.1 Zhotovitel je povinen úastnit se pravidelných kontrolních dno organizovaných 

objednatelem. Termíny t�chto dno sd�lí objednatel zhotoviteli pYi pYedání staveniat�. 
Zhotovitel poskytne objednateli pYi organizaci a poYádání kontrolních dno stavby 
nezbytnou souinnost (zajiat�ní dostupnosti pYedané dokumentace a stavebního 
deníku, pYítomnost odpov�dných pracovníko zhotovitele, poskytnutí informací 
k provedení kontroly asového a finanního pln�ní provád�ní prací apod.). 

9.6 Odpov�dnost zhotovitele za akodu a povinnost nahradit akodu 
9.6.1 Zhotovitel je povinen uinit vaechna opatYení potYebná k odvracení hrozící akody.  



 7 

9.6.2 Zhotovitel je povinen nahradit objednateli i tYetím osobám v plné výai akodu, která 
vznikla pYi realizaci a u�ívání díla, a to uvedením do pYedealého stavu a není-li to 
mo�né, nahradit ji v pen�zích.  

9.6.3 Zhotovitel odpovídá i za akodu zposobenou inností t�ch, kteYí pro n�j dílo provád�jí. 
9.6.4 Zhotovitel je povinen pYi realizaci této smlouvy respektovat práva k promyslovému 

a duaevnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s pln�ním této smlouvy 
dotena a nese plnou odpov�dnost za vypoYádání nároko vaech tYetích osob, které by 
mohly být v této souvislosti vzneseny, vetn� odpov�dnosti za náhradu zposobené 
akody.  

 
X.  

Staveniat� 
 

10.1 PYedání a pYevzetí staveniat� 
10.1.1 Objednatel je povinen vyzvat zhotovitele k pYevzetí staveniat� (nebo jeho ucelenou 

ást) nejpozd�ji do sedmi dno od podpisu smlouvy, pokud se ob� smluvní strany 
nedohodnou písemn� jinak. Zhotovitel je povinen staveniat� pYevzít nejpozd�ji do 3 
dno od doruení výzvy.  

10.2 Vybudování a údr�ba zaYízení staveniat� 
10.2.1 Provozní, sociální a výrobní zaYízení staveniat� zabezpeuje zhotovitel. Náklady na 

projekt, vybudování, zprovozn�ní, údr�bu, likvidaci a vyklizení zaYízení staveniat� jsou 
zahrnuty ve sjednané cen� díla.  

10.2.2 Zhotovitel si zajistí na své náklady odb�rná místa a m�Yení médií odebíraných pYi 
provád�ní díla. Náklady na tyto odb�ry hradí zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané 
cen� díla. Odb�rná místa budou po celou dobu provád�ní díla pYístupná zástupcom 
objednatele.  

10.2.3 Zhotovitel se zavazuje prob��n� udr�ovat na pYevzatém staveniati poYádek a istotu, 
na svoj náklad odstraIovat veakeré odpady a neistoty vzniklé jeho inností, a to 
v souladu s po�adavky uvedenými v dokumentaci a pYísluanými pYedpisy zejména 
pYedpisy o ochran� �ivotního prostYedí a likvidaci odpado.  

10.3 Vyklizení staveniat� 
10.3.1 Zhotovitel je povinen odstranit zaYízení staveniat� a vyklidit staveniat� nejpozd�ji do 5 

dno ode dne pYedání a pYevzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak. 
10.3.2 Nevyklidí-li zhotovitel staveniat� ani do 5 dno ode dne, kdy m�l staveniat� vyklidit, je 

objednatel oprávn�n zabezpeit vyklizení staveniat� tYetí osobou a náklady s tím 
spojené uhradí objednateli zhotovitel. 

 
XI.  

PYedání a pYevzetí díla 
  

11.1 PYedání díla  
11.1.1 Zhotovitel je povinen pYedat dílo objednateli v termínu sjednaném dle smlouvy bez vad 

a nedod�lko.  
11.2 Organizace pYedání díla 
11.2.1 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozd�ji 5 dno pYedem, kdy bude dílo 

pYipraveno k pYedání a pYevzetí.  
11.3 Protokol o pYedání a pYevzetí díla 
11.3.1 O prob�hu pYedávacího a pYejímacího Yízení poYídí objednatel zápis (protokol) 

podepsaný osobami oprávn�nými k jednání ve v�cech realizace díla na stran� 
objednatele a zhotovitele. 

11.3.2 Povinným obsahem protokolu jsou: 
 a) Oznaení pYedm�tu díla 
 b) Údaje o zhotoviteli a objednateli. 
 c) Termín zahájení a dokonení prací na díle. 
 d) Prohláaení objednatele, zda dílo pYejímá nebo ne. 



 8 

 e) Dohoda o zposobu a termínu vyklizení staveniat�. 
 f) Termín, od kterého poíná b��et záruní lhota. 
 h) Seznam drobných ojedin�lých vad a nedod�lko, které samy o sob� ani ve spojení 

s jinými nebrání Yádnému u�ívání pYedm�tu díla ani je nijak nezt��ují a nesni�ují jeho 
kvalitu, se kterými objednatel dílo pYejímá a lhoty k jejich odstran�ní.  

11.3.3 V pYípad�, �e objednatel odmítá dílo pYevzít, uvede do protokolu o pYedání a pYevzetí 
díla i dovody, pro které odmítá dílo pYevzít. 

11.3.4 Bylo-li dílo pYevzato s vadami a nedod�lky dle odst. 11.3.2, sepíaí smluvní strany 
o odstran�ní t�chto vad a nedod�lko zápis, podepsaný oprávn�nými osobami. Teprve 
na základ� tohoto zápisu je dílo spln�no tj. pYevzato bez vad a nedod�lko.  

11.4 Doklady nezbytné k pYedání a pYevzetí díla 
11.4.1 Zhotovitel je povinen pYipravit a dolo�it u pYedávacího a pYejímacího Yízení zejména 

tyto doklady: 
 a) fotodokumentaci provád�ných prací na CD 
 b) 2 vyhotovení záv�rené restaurátorské zprávy vetn� fotodokumentace. 
11.4.2 Nedolo�í-li zhotovitel vaechny po�adované doklady, bude to pova�ováno za vadu 

bránící u�ívání díla, stavba nebude pova�ována za dokonenou a schopnou pYedání. 
PYedáním díla není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit.  

 
XII.  

Odpov�dnost za vady a záruka za jakost díla  
 

12.1 Odpov�dnost za vady díla 
12.1.1 Zhotovitel odpovídá za vady, je� má dílo v dob� jeho pYedání, a dále odpovídá za vady 

díla zjiat�né v záruní dob�. PYevezme-li objednatel dílo s drobnými ojedin�lými 
vadami a nedod�lky, které samy o sob� ani ve spojení s jinými nebrání Yádnému 
u�ívání pYedm�tu díla ani je nijak nezt��ují a nesni�ují jeho kvalitu, je zhotovitel 
povinen odstranit je v termínu stanoveném v protokolu o pYedání a pYevzetí díla. 

12.1.2 Zhotovitel odpovídá i za vady díla zposobené chybou v technické dokumentaci 
pYedané mu objednatelem v pYípad�, �e neprovedl kontrolu dle odst. 4.3.1 této smlouvy 
nebo tuto provedl, avaak nezjistil a neoznámil objednateli takové vady dokumentace, 
které vzhledem ke své odborné zposobilosti zjistit m�l. Ustanovení § 2630 odst. 2 
Obanského zákoníku se v takovém pYípad� neuplatní. 

12.1.3 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly zposobeny objednatelem nebo vyaaí 
mocí. 

12.4 Záruní doba 
12.4.1 Záruní doba je stanovena v délce 60 m�síco a poíná b��et pYevzetím díla bez vad 

a nedod�lko objednatelem. v pYípad�, �e dílo bylo pYevzato s vadami, poíná b��et 
okam�ikem podpisu zápisu o odstran�ní poslední z t�chto vad.  

12.5 Zposob uplatn�ní reklamace 
12.5.1 Objednatel je povinen vady písemn� reklamovat u zhotovitele bez zbyteného odkladu 

po jejich zjiat�ní. v reklamaci musí být vady popsány. Dále v reklamaci objednatel 
uvede, jakým zposobem po�aduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávn�n po�adovat: 

 a) odstran�ní vady opravou, je-li vada opravitelná 
 b) pYim�Yenou slevu ze sjednané ceny. 
 Tím není doteno právo objednatele odstoupit od smlouvy v pYípadech stanovených 

zákonem ani dalaí práva z vadného pln�ní nále�ející objednateli stanovená zákonem.  
12.6 Podmínky odstran�ní reklamovaných vad 
12.6.1 Zhotovitel je povinen nejpozd�ji do 3 dno po obdr�ení reklamace písemn� oznámit 

objednateli, zda reklamaci uznává i nikoli. Pokud tak neuiní, má se za to, �e 
reklamaci objednatele uznává. V�dy vaak musí písemn� sd�lit, v jakém termínu 
nastoupí k odstran�ní vad(y). Tento termín nesmí být delaí ne� 10 dno ode dne 
obdr�ení reklamace a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává i ne. 



 9 

12.6.2 Jestli�e objednatel v reklamaci výslovn� uvede, �e se jedná o havárii, je zhotovitel 
povinen nastoupit a zahájit odstraIování vady (havárie) nejpozd�ji do 24 hod. po 
obdr�ení reklamace (oznámení). 

12.6.3 Objednatel je povinen umo�nit pracovníkom zhotovitele pYístup do prostor nezbytných 
pro odstran�ní vady. 

12.7 Lhoty pro odstran�ní reklamovaných vad 
12.7.1 Lhotu pro odstran�ní reklamované vady sjednají ob� smluvní strany podle povahy 

a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li, mezi ob�ma stranami k dohod� o termínu 
odstran�ní reklamované vady platí, �e reklamovaná vada musí být odstran�na 
nejpozd�ji do 15 dno ode dne uplatn�ní reklamace objednatelem. 

12.7.2 Lhotu pro odstran�ní reklamovaných vad oznaených objednatelem jako havárie 
sjednají ob� smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li 
mezi ob�ma stranami k dohod� o termínu odstran�ní reklamované vady (havárie) platí, 
�e havárie musí být odstran�na nejpozd�ji do 3 dno ode dne uplatn�ní reklamace 
objednatelem.  

12.7.3 Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu ve smluvené nebo stanovené lhot�, je 
objednatel oprávn�n zajistit si odstran�ní vady na náklady zhotovitele u jiné odborné 
osoby. 

12.8 Postup po odstran�ní vad  
12.8.1 O provedeném odstran�ní vady sepíaí smluvní strany zápis (protokol). 
12.8.2 Na provedenou opravu vady, pYípadn� vym�n�nou ást pYedm�tu pln�ní poskytne 

zhotovitel záruku za jakost po dobu uvedenou v odst. 12.4.1, která poíná b��et dnem 
pYedání opraveného díla nebo jeho ásti.  

12.8.3 O dobu, po kterou nemohl být pYedm�t díla nebo jeho ást v dosledku vady u�íván, se 
prodlu�uje záruní doba. 

 
XIII.  

Vlastnictví díla, nebezpeí akod na díle, pojiat�ní díla  
 

13.1 Vlastnictví díla 
13.1.1 Vlastníkem díla je od poátku objednatel. 
13.2 Nebezpeí akod na díle 
13.2.1 Nebezpeí akody na díle ve smyslu § 2624 Obanského zákoníku nese zhotovitel a to 

a� do doby Yádného pYevzetí díla bez vad a nedod�lko objednatelem. 
13.3 Pojiat�ní díla  
13.3.1 Zhotovitel se zavazuje, �e bude mít po celou dobu úinnosti smlouvy o dílo sjednánu 

pojistnou smlouvu pro pYípad akod zposobených na díle a akod zposobených 
v souvislosti s provád�ním díla, a to s  pojistným pln�ním minimáln� ve výai ceny díla. 
PYi vzniku pojistné události zabezpeuje zhotovitel veakeré úkony voi pojistiteli. 

13.3.2 Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veakerou 
souinnost, která je v jeho mo�nostech. 

13.3.3 Náklady na pojiat�ní nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané cen� díla. 
 

XIV.  
Sankní ujednání   

 
14.1 Sankce za nepln�ní dohodnutých termíno 
14.1.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s pYevzetím staveniat� ve lhot� stanovené v l. X 

odst. 10.1.1 delaím ne� 2 dny, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 
0,1 % z celkové ceny díla sjednané ke dni uzavYení smlouvy za ka�dý i zapoatý den 
prodlení.  

14.1.2 Pokud bude zhotovitel v prodlení se zahájením prací na díle, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výai 0,1 % z celkové ceny díla sjednané ke dni uzavYení 
smlouvy za ka�dý i zapoatý den prodlení. Pokud bude zhotovitel v prodlení 
s pYedáním díla bez vad a nedod�lko ve sjednaném termínu podle smlouvy, je povinen 



 10 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 0,2 % z  celkové ceny díla za ka�dý 
i zapoatý den prodlení.  

14.1.2 Pokud bude objednatel v prodlení s placením faktur, mo�e zhotovitel po�adovat 
smluvní pokutu ve výai 0,2 % z dlu�né ástky, za ka�dý i zapoatý den prodlení. To 
platí i v pYípad� prodlení kterékoli smluvní strany s pln�ním jakéhokoli pen��itého 
závazku.  

14.1.3 Pokud zhotovitel nevyklidí staveniat� ve stanovené nebo dohodnuté lhot�, mo�e 
objednatel po�adovat smluvní pokutu ve výai 1.000,- K za ka�dý den prodlení 
s vyklizením staveniat�. 

14.2 Sankce za neodstran�ní vad 
14.2.1 Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu k odstraIování reklamované vady 

(pYíp. vad), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 1.000,- K za ka�dou 
reklamovanou vadu, na její� odstraIování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za 
ka�dý den prodlení.  

14.2.2 Pokud zhotovitel neodstraní vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výai 2.500,- K za ka�dou reklamovanou vadu, u ní� je v prodlení, 
a za ka�dý den prodlení. 

14.2.3 Oznail-li objednatel v reklamaci, �e se jedná o vadu, která brání Yádnému u�ívání díla, 
pYíp. hrozí-li nebezpeí akody velkého rozsahu (havárie), sjednávají smluvní strany 
smluvní pokuty dle odst. 14.2.1 a 14.2.2 ve dvojnásobné výai. 

14.3 Sankce za poruaení bezpenostních pYedpiso 
14.3.1 V pYípad� zjiat�ní poruaení bezpenostních pYedpiso oprávn�ným orgánem státní 

správy (stav. úYad, OIP), je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výai 2.000,- K za ka�dé jednotlivé poruaení bezpenostních pYedpiso uvedené 
v zápise vyhotoveném tímto orgánem.  

14.3.2 StupeI záva�nosti poruaení bezpenostních pYedpiso uruje objednatel. 
14.4 Sankce za nepln�ní ostatních povinností a podmínek vyplývajících ze smlouvy nebo 

rozhodnutí správních orgáno  
14.4.1 Pokud zhotovitel poruaí jakoukoli smluvní povinnost v tomto lánku neuvedenou nebo 

nesplní podmínku stanovenou ve smlouv� i rozhodnutí správního orgánu, mo�e 
objednatel po�adovat po zhotoviteli za ka�dé takové jednotlivé poruaení zaplacení 
smluvní pokuty ve výai 1.000,- K, pYi zvláae záva�ném poruaení (zejména vznikla-li 
nebo hrozí-li objednateli i tYetím osobám záva�ná újma) ve výai 10.000,- K. StupeI 
záva�nosti poruaení povinnosti uruje objednatel.  PYi opakovaném poruaení povinnosti 
i podmínky je objednatel oprávn�n po�adovat zaplacení smluvní pokuty ve 
dvojnásobné výai.  

14.5 Spolená ustanovení  
14.5.1 V pYípad�, �e závazek provést dílo zanikne pYed Yádným ukonením díla, nezaniká 

nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dYív�jaím poruaením povinnosti.  
14.5.2 Zánik závazku pozdním spln�ním nezposobuje zánik nároku na smluvní pokutu za 

prodlení s pln�ním.  
14.5.3 Sjednané smluvní pokuty je povinna smluvní strana uhradit bez ohledu na zavin�ní 

a bez ohledu na to, zda a v jaké výai vznikla druhé stran� akoda.  
14.5.4 Uhrazené pokuty se nezapoítávají na náhradu pYípadn� vzniklé akody. Náhradu akody 

lze vymáhat samostatn� vedle smluvní pokuty v plné výai.  
 

XV.  
Odstoupení od smlouvy 

 
15.1 Zposob odstoupení od smlouvy 
15.1.1 Odstoupení je smluvní strana povinna písemn� oznámit druhé stran� s uvedením 

dovodu, pro který od smlouvy odstupuje. Bez t�chto nále�itostí je odstoupení neplatné. 
15.2 Dovody odstoupení od smlouvy 



 11 

15.2.1 Smluvní strany jsou oprávn�ny odstoupit od smlouvy v pYípad� jejího podstatného 
poruaení druhou smluvní stranou, pYiem� podstatným poruaením smlouvy se rozumí 
zejména:  

 a) prodlení s pYedáním díla v termínu stanoveném v odst. 5.2.1 této smlouvy trvající 
déle ne� 15 dno,  

 b) nepYevzetí staveniat� zhotovitelem na výzvu objednatele nebo nezahájení 
stavebních prací do 7 dno po doruení op�tovné výzvy k pYevzetí staveniat�, 

 c) nedodr�ení pokyno objednatele, právních pYedpiso nebo technických norem 
týkajících se provád�ní díla, 

 d) nedodr�ení smluvních ujednání o záruce za jakost,  
 e) neuhrazení (ásti) ceny za dílo objednatelem ani po druhé výzv� zhotovitele, 

pYiem� druhá výzva nesmí následovat dYíve ne� 15 dno po doruení první výzvy, 
 f) poruaení ustanovení odst. 8.1.2 nebo 9.3.1 smlouvy zhotovitelem.  
15.2.2 Objednatel je dále oprávn�n odstoupit od smlouvy v pYípad�:  
 a) neoprávn�ného zastavení prací ze strany zhotovitele nebo provád�ní díla 

zposobem, který zjevn� neodpovídá dohodnutému rozsahu díla a sjednanému termínu 
pYedání díla, i jeho ásti objednateli, 

 b) rozhodnutí soudu o tom, �e zhotovitel je v úpadku ve smyslu zák. . 182/2006 Sb., 
o úpadku a zposobech jeho Yeaení (insolvenní zákon), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 
(a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí), 

 c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenní návrh.  
15.3 Právní úinky odstoupení od smlouvy 
15.3.1 Právní úinky odstoupení od smlouvy nastupují ode dne následujícího po dni, ve 

kterém bylo písemné oznámení o odstoupení od smlouvy dorueno druhé stran�. Tím 
není doteno ust. § 2004 Obanského zákoníku.  

15.3.2 Odstoupením od smlouvy není doteno právo oprávn�né smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu akody vzniklé poruaením smlouvy. Odstoupením od 
smlouvy není dotena smluvní záruka za vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném 
smlouvou na dosud provedenou ást díla. Odstoupením od smlouvy není dotena 
odpov�dnost za vady, které existují na doposud zhotovené ásti díla ke dni odstoupení.  

15.3.3 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je v pYípad� odstoupení od smlouvy kterékoli 
ze smluvních stran zhotovitel na náklady objednatele povinen provést nezbytná 
opatYení k zamezení akodám zposobeným pYeruaením prací, pYedat objednateli 
nedokonené dílo vetn� v�cí, které opatYil a které mají být souástí díla, a uhradit mu 
pYípadn� vzniklou akodu. 

 
XVI.  

Záv�rená ustanovení  
 

16.1 Jakákoliv zm�na smlouvy je mo�ná jen formou písemných vzestupn� íslovaných 
dodatko podepsaných osobami oprávn�nými za objednatele a zhotovitele jednat 
a podepisovat nebo osobami jimi zmocn�nými. 

16.2 Zápisy ve stavebním deníku se nepova�ují za zm�nu smlouvy. 
16.3 Objednatel a zhotovitel se zavazují, �e informace poskytnuté druhou smluvní stranou 

v souvislosti s pln�ním této smlouvy budou uchovávat v tajnosti, nezpYístupní je tYetím 
osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a neu�ijí je pro jiné úely ne� 
pro pln�ní pYedm�tu této smlouvy. Tato povinnost trvá i po zániku ostatních závazko 
z této smlouvy. 

16.4 Zhotovitel nemo�e bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy tYetí osob�.  

16.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a úinnosti dnem vlo�ení do registru 
smluv. 

16.6 Nedílnou souástí smlouvy je PYíloha . 1 3 Polo�kový rozpoet.  
16.7 Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nich� objednatel obdr�í 3 stejnopisy 

a zhotovitel 1 stejnopis. 



 12 

16.8 Smluvní strany výslovn� souhlasí s tím, �e tato smlouva bude v souladu se zák. . 
340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveYejn�na v registru smluv. 
Elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zaale k uveYejn�ní 
v registru smluv m�sto Nový Jiín, a to nejpozd�ji do 10dno od jejího uzavYení. Smluvní 
strany prohlaaují, �e tato smlouva neobsahuje, s výjimkou osobních údajo 
zhotovitele/zástupce zhotovitele, osobních a kontaktních údajo kontaktních osob 
zhotovitele a podpiso osob jednajících za smluvní strany informace ve smyslu ust. § 3 
odst. 1 zákona . 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveYejn�ním celého textu smlouvy 
za podmínky, �e údaje v rozsahu osobních údajo zhotovitele/zástupce zhotovitele, 
osobních a kontaktních údajo kontaktních osob zhotovitele a podpiso osob jednajících 
za smluvní strany budou zneiteln�ny. 

16.9 Smluvní strany shodn� prohlaaují, �e si smlouvu pYed jejím podpisem pYeetly a �e byla 
uzavYena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vole urit�, vá�n� 
a srozumiteln�, nikoliv v tísni, a �e se dohodly o celém jejím obsahu, co� stvrzují svými 
podpisy.  

 
 
V Novém Jiín� dne      V Radkov� dne 
 
 
 
 
 
Mgr. Zden�k Petroa      MgA. Tomáa Skalík 
vedoucí Odboru organizaního      
za objednatele       zhotovitel 
 
 
PYílohy:  
PYíloha . 1 3 Polo�kový rozpoet 
 

MgA. BcA. 

Tomáš Skalík

Digitáln� podepsal 

MgA. BcA. Tomáš Skalík 

Datum: 2024.07.03 

14:44:11 +02'00'

Mgr. Zden�k 

Petroš

Digitáln� podepsal 

Mgr. Zden�k Petroš 

Datum: 2024.07.03 

15:09:50 +02'00'


